
 1 

OBEC VRACLAV 
Vraclav 66 
565 42  

ŘÁD  OHLAŠOVNY  POŽÁRŮ  
Obec zřídila ohlašovnu požárů v budově obecního úřadu na adrese Vraclav 66. 
Jako další možnost ohlášení požáru je zavolat na telefon starosty obce s číslem: 

739 586 030 

Na tomto čísle je možno v kteroukoliv dobu oznámit vznik požáru.  Povinností 
obsluhy telefonu (dále jen příjemce) je se dotázat volajícího 

 KDE HOŘÍ, CO HOŘÍ, KDO VOLÁ a ODKUD VOLÁ 

V případě, že se jedná o hlášení požáru ze strany hasičského záchranného sboru 
neprodleně vyhlaste požární poplach místní jednotce.  

V ostatních případech je příjemce hlášení povinen bezodkladně volat na číslo 150 
nebo 112 (hasičský záchranný sbor), kam oznámí KDE HOŘÍ, CO HOŘÍ, KDO 

VOLÁ a ODKUD VOLÁ (č. tel. 736 179 116) a poté je příjemce povinen vyhlásit 
požární poplach pro příslušnou místní jednotku na telefonním čísle: 

JSDHO Vraclav 
velitel JSDH Vraclav:  Martin Jílek,   Vraclav 44,    telefon 739 657 805 
strojník JSDH Vraclav:  Jindřich Pitra, Vraclav 13,    telefon 737 604 810 
JSDHO Sedlec 
velitel JSDH Sedlec:  Milan Jaroš,   Vraclav – Sedlec 64,  telefon 604 562 658 
strojník JSDH Vraclav:  Pavel Novotný,  Vraclav – Sedlec 2,    telefon 605 548 300 

Starosta obce Vraclav: Ing. Pavel Osinek,  Vraclav 11,    telefon 739 586 030 

Při vyhlašování požárního poplachu místní jednotce je příjemci nutno oznámit 
KDO VOLÁ a ODKUD VOLÁ, KDE HOŘÍ, CO HOŘÍ a VYZVAT PŘÍJEMCE, ABY 
VYROZUMĚL ČLENY MÍSTNÍ JEDNOTKY O VYHLÁŠENÉM POŽÁRNÍM POPLACHU. 

Následně je příjemce hlášení vzniku požáru povinen ověřit správnost hlášení 
zpětným telefonátem na telefonní číslo oznamovatele.  

Pro případ potřeby další telefonní čísla: 
ZDRAVOTN.ZÁCHRANNÁ SLUŽBA     155 
POLICIE        158 

ENERGETIKA      800 850 860 
PLYNÁRNY      12 39 

VODOVODY A KANALIZACE Vysoké Mýto             465 424 678 
OPERAČNÍ STŘEDISKO HZS Pkraje – územní odbor                950 570 112 

V případě, že byl oznámen vznik požáru, který byl uhašen bez volání čísla 150, je 
povinností příjemce volat Operační středisko HZS Pardubického kraje - telefonní 
číslo 950 570 112 a tuto událost oznámit. 

Účinnost: od 21.10.2022     Ve Vraclavi dne 21.10.2022  
Zpracoval:                                            Schválil: 

   
 Vladimír Zajíček       Ing. Pavel Osinek 

technik požární ochrany Z-TPO-146/2018         starosta obce                  


